
دیدبان حقوق بشر سوریه: اردوغان
با داعش و القاعده ارتباط مستقیم دارد

دید بان حقوق بشر سوریه فاش کرد ، رئیس جمهور 
ترکیه از چند ماه قبل هزاران تروریست داعش و القاعده 
را از ســوریه به لیبی انتقال داده است، تا آنها در کنار 
دولت »وفاق ملی« علیه نیروهای »خلیفه حفتر« بجنگند.
»رامی عبدالرحمن« مدیر دید بان حقوق بشر سوریه، در 
مصاحبــه با پایگاه الحرة گفت: مــا اطلاعات موثقی داریم که 
نشان می دهد» رجب طیب اردوغان« نیروهای)شبه نظامیان( 
ســوری ســابق از القاعده و داعش را به لیبــی اعزام می کند. 

این عملیات انتقال، از اکتبر)مهر( گذشــته آغاز شده است و 
همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایسنا، عبدالرحمن گفت که ترکیه تا کنون 9000 
نفر از این افراد را به لیبی اعزام کرده است. در میان آنها، ده ها 
نفر حضور دارند که برای دید بان حقوق بشــر شــناخته شده 
هستند، و اینها قبلا )در سوریه( در کنار داعش می جنگیده اند، 
سپس به حومه شمالی حلب فرار کردند و در حال حاضر قطعاً 

در لیبی حضور دارند.

سازمان ملل: 20 میلیون یمنی
از گرسنگی رنج می برند

مسئولان نهاد موسوم به »برنامه جهانی غذا« وابسته به 
سازمان ملل، نسبت به اوضاع انسانی و نبود امنیت غذایی 
در یمن هشدار دادند و اعلام کردند که حدود 20 میلیون 

یمنی گرسنه هستند.
برنامــه جهانــی غذا، شــاخه کمک غذایی ســازمان 
ملل، نســبت به شــرایط وخیم یمنی ها و نبود کمک های 
بشردوســتانه برای زنده ماندن مردم و فقرا در این کشــور 
هشدار داد. مسئولان برنامه جهانی غذا اعلام کردند که نیاز 

به ۸۷۸ میلیون دلار برای ارائه کمک های بشردوســتانه به 
یمنی ها دارند.

»الیزابت بیرز« ســخنگوی برنامه جهانــی غذا، اظهار 
داشت:» شرایط انسانی در یمن ممکن است از کنترل خارج 
شــود و اکنون زندگی میلیون ها یمنی در معرض خطر قرار 
دارد. بیــش از ۲0 میلیون یمنی از نبود امنیت غذایی رنج 
می برند.« وی افزود، گسترش ویروس کرونا نیز باعث شده 

کودکان یمنی در معرض سوء تغذیه حاد قرار بگیرند.
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تظاهرات علیه پلیس قاتل در آمریکا سرکوب شد

»نمی توانم نفس بکشم«
آخرین جمله سیاه پوست مقتول در غرب وحشی

آمار قربانیان کرونا در جهان از مرز 350 هزار تن گذشت
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یک روزنامه آمریکایی فاش کرد که آل سعود با فشار بر 
اعضای خانواده »جمال خاشقجی«، آنها را مجبور کرد که 

قاتلان او را عفو کنند.
خاشــقجی روزنامه نگار ســعودی مهرماه 9۷ در کنسولگری 
عربستان در اسلامبول سلاخی شد. شواهد موجود نشان دهنده 
این اســت که این قتل به دســتور »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی صورت گرفته است. به دنبال این جنایت، فشارهای زیادی 
بر عربستان از سوی افکار عمومی وارد شد. در ماه مبارک رمضان 
امســال در نهایت خانواده خاشقجی اعلام کردند که قاتلان این 
نویســنده سعودی را بخشیده اند. البته دختر خاشقجی به شدت 
با این مســئله مخالفت کرد. اکنون برخی خبرها منتشر شده که 
نشــان دهنده این است که خانواده خاشقجی تحت فشار مجبور 

به عفو قاتلان شده اند. 
»عبدالله العوده« پژوهشگر سعودی، طی مقاله ای که روزنامه 
 آمریکایی »واشــنگتن پست« آن را منتشــر کرده است، نوشت:
» خانواده خاشقجی زیر فشار و تهدید مقامات سعودی، حاضر به 

عفو قاتلان او شدند.« 
 در این مقاله آمده اســت:» دادگاه عالی عربستان و محمد بن 
عبد الکریم العیسی، وزیر دادگستری سابق این کشور پیشتر اعلام 
کرده بودند، بر اساس قانون عربستان چنین قتلی حتی از جانب 
یکی ازاعضای خانواده فرد مقتول هم قابل عفو و بخشش نیست.« 
العوده گفت، خانواده خاشــقجی هم هماننــد دیگر خانواده های 
عربستان زیر فشار و تهدید بسیار از جانب مقامات سعودی هستند.
العوده به عنوان نمونه، به مواردی اشاره کرد که از خانواده های 
فعالان و نویسندگان در خارج، برای ترساندن آنها استفاده می شود، 
از جمله خانواده العوده، که ۱۷ نفر از آنها ممنوع الخروج شده اند، 
و مقامات ریاض از این طریق می خواهند العوده و پدرش)شــیخ 
سلمان العوده( که در زندان به سر می برد، تحت فشار قرار بگیرند.

هــزاران آمریکایی در اعتراض به قتل 
فجیع یک ســیاه پوســت توسط پلیس 
»مینه  ایالت  در  این کشــور  نژادپرست 
سوتای« این کشور به خیابان ها ریختند و 
با پلیس درگیر شدند.معترضان خواستار 

محاکمه پلیس قاتل شدند.
همین هفته گذشــته بود که دولت آمریکا 
نیــروی انتظامی ایران و وزیر کشــورمان را به 
خاطر آنچه که نقض خقوق بشر خوانده، تحریم 
کرده اســت. ایــن تحریم هــا در حالی صورت 
می گیرد که دولت و ســاختار سیاسی حاکم بر 
آمریکا همه معیارهای اخلاقی و انسانی را زیر پا 
گذاشته و هر روز به خاطر جنایات و مداخلاتی 
که در خارج از مرزهای این کشور می کنند و یا 
نقض فاحش حقوق انسان ها در داخل آمریکا، 

خبر ساز می شوند.
اکنون دیگر همه می دانند که جان سیاهان 
در آمریکا ارزشــی ندارد و هــر چند روز یک 
بار ســیاه پوســتی در این کشور توسط پلیس 
نژادپرســت یا سفید پوســتان خودبرتر پندار 
کشته می شوند بدون آنکه با واکنش جدی دولت 
آمریکا مواجه شــوند. کشتار هدفمند سیاهان 
توسط پلیس های قاتل طی چند سال گذشته 
به قدری بالا گرفته که جنبشی در آمریکا تحت 
عنوان »جان سیاهان ارزش دارد« شکل گرفت 
و اعتراضات گسترده ای نیز در سراسر این کشور 
بــه دنبال داشــت. در جدید ترین مورد پلیس 
نژادپرســت آمریکا بار دیگر جنایت جدیدی را 
رقم زد و جان تازه ای به جنبش ضد نژادپرستی 
» جان سیاهان اهمیت دارد« در این کشور داد. 
اقدام بیرحمانه پلیس »مینیاپولیس« در ایالت 
»مینه سوتای« آمریکا که منجر به کشته شدن 
یک مرد سیاهپوست شد، اعتراضات وسیعی را 
در این ایالت به راه انداخت و هزاران نفر از مردم 
خشمگین مینیاپولیس در اعتراض به این جنایت 

به خیابان ها ریختند و با پلیس درگیر شدند.

در ویدیویــی که در شــبکه های اجتماعی 
توسط یک رهگذر منتشر شده است می بینیم 
که مامور پلیس مینیاپولیس روی »جرج فلوید« 
40 ساله شهروند بی دفاع سیاه پوست خم شده و 
زانویش را برگلوی وی گذاشته است. » فلوید« 
بارها از مامور پلیس می خواهد که زانوی خود را 
بردارد و فریاد می زند که »نمی توانم نفس بکشم« 

و التماس می کند او را نکشند. 
اما مامور پلیس ادامه می دهد و ســه همکار 
دیگــر وی تنها نظاره گر ماجرا هســتند. یکی 
از رهگــذران فریــاد می زنــد:   »رهایش کن، 
 حداقل اجازه بده نفس بکشــد.«  سرانجام مرد 
سیاه پوست از حال می رود.بنابر ادعای پلیس، این 
مرد که مشکلات پزشکی داشت بعد از انتقال به 
بیمارستان »هنپین کانتی« با خودروی امدادی 
جان خود را از دســت داد پلیــس فدرال این 
کشور و پلیس این شهر مدعی انجام تحقیقات 
 لازم دربــاره یافتن علــت دقیق مرگ این مرد 

رنگین پوست شدند. 
بنا بر گزارش یورونیوز این اولین بار نیست 
که خشونت پلیس آمریکا علیه سفیدپوستان در 
ملا عام جان یک نفر را می گیرد.»اریک گارنر«، 
شــهروند نیویورکی در ســال ۲0۱4 به شکلی 
مشابه در پی خشونت پلیس سفیدپوست، توان 

نفس کشــیدن را از دست داد و جان باخت.در 
آن سال مامور پلیسی که گارنر را به قتل رسانده 
بود پس از تشکیل دادگاه بی گناه شناخته شد 
و همزمانی این اتفاق با مرگ سیاه پوستی دیگر 
در شــهر فرگوسن باعث بروز هفته ها ناآرامی و 

اعتراض در آمریکا شد. 
اما این بار با شــدت گرفتن اعتراضات و از 
ترس واکنش های گســترده مردمی چهار افسر 
پلیس مینیاپولیس دخیل در این جنایت از کار 
اخراج شدند و این در حالی است که معترضان 
و خانواده فرد قربانی خواستار محاکمه پلیس های 

قاتل شده اند.
معترضــان دیروز با حضــور در خیابان های 
اصلی شــهر مینیاپولیس ضمن مسدود کردن 
برخی خیابان های فرعی و حمله به خودروهای 
 پلیــس ، آخرین گفته هــای فلوید که گفته بود 
»نمــی توانم نفس بکشــم« را فریاد می زدند و 
خواستار زندانی شــدن پلیس قاتل شدند. آنها 
با حرکت به سوی مقر اصلی پلیس انزجار خود 
را از اقدامات وحشــیانه پلیس این شــهر ابراز 
کردند.در برخی از خیابان های این شهر مواجهه 
معترضان با پلیس به خشــونت کشــیده شد و 
پلیس برای متفرق کردن معترضان به گاز اشک 
آور، گلوله های پلاستیکی و نارنجک های صوتی 

متوســل شــد. معترضان نیز برای دفاع از خود 
به پرتاب اجســام به سوی پلیس روی آوردند.. 
علاوه بر شهروندان عادی، گروه ها و برخی اصناف 
نیز در این تظاهرات شرکت کرده و خواستار پاسخ 
محکم به جنایات برخــی از پلیس های آمریکا 
شدند. در همین حال، »جیکوب فری«، شهردار 
مینیاپولیس دیروز از خانواده فلوید عذرخواهی 
کرد و گفت: » سیاهپوست بودن در ایالات متحده 
به معنای حکم مرگ نیســت. او نباید می مُرد. 
دیدیم یک افســر پلیس به مدت ۵ دقیقه روی 
گردن این مرد زانو زده و به آن فشــار می آورد. 
به مدت ۵ دقیقه این افسر پلیس از پایبندی به 

ابتدایی ترین مفهوم انسانی ناکام ماند«.
 ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در صحفه توئیتر خود در واکنش 
به این جنایت نژادپرســتانه نوشــت: » پس از 
شش سال التماس های اریک گارنر که عاجزانه 
می گفت  »نمی توانم نفس بکشم«، این بار یک 
سیاه پوست دیگر به دلیل بازداشت غیرانسانی 
و ظالمانه فوت کرد. به نظر می رســد خشونت 
پلیس آمریکا علیه ســیاه پوســتان هیچ حد و 
مرزی نمی شناســد و همانند همیشه پاسخ به 
درخواست ها برای اجرای عدالت، استفاده بیشتر 

از زور است.«

یک روزنامه فرانسوی با انتشار گزارشی، 
قبال  امارات در  از سیاست های  به شدت 
بحران های منطقه انتقاد کرد و نوشــت، 
ابوظبی آتش بیار جنگ در سوریه ، سودان، 

یمن و لیبی است. 
»لیبراســیون« طی گزارشی نوشت، دوران 
کرونا باعث نشده است فعالیت های بین المللی 
ابوظبی از یمن گرفته تا سوریه، سودان و لیبی 
کاهــش پیدا کند. در ادامــه این گزارش آمده 
است:» رکود اقتصادی به وجود آمده در کشور 
امارات باعث نشده است به هیچ عنوان از شدت 
مداخلات این کشــور در درگیری های خارجی 

کاسته شود. 
در حالــی کــه اکثر کشــورهای جهان در 
قرنطینه قــرار دارند ابوظبی همچنان به دنبال 
 مداخله در میدان هــای درگیری بوده و حتی 
هم پیمانان بین المللی خود را به دلیل دامن زدن 
به درگیری ها ناراضی کرده است. در واقع امارات 

بر روی آتش درگیری های منطقه نفت می ریزد.«
این روزنامه فرانســوی تاکیــد کرد که در 
یمن یا لیبی طی هفته هــای اخیر درگیری ها 
با وجود درخواســت ســازمان ملل برای توقف 

آن در سایه گسترش ویروس کرونا شدت پیدا 
کرده است. حمایت امارات از طرف های درگیر 
در این جنگ ها کاملًا واضح و مشخص است. در 
 ادامه گزارش این روزنامه فرانسوی آمده است:

» همپیمان امارات و فرانسه در لیبی یعنی خلیفه 
حفتر فرمانده ارتش ملی دچار ناکامی های نظامی 
گســترده ای شده است. این شکست ها پیش از 

این نیز تکرار شده بود. 
علاوه بــر درگیری هــای یمــن و لیبــی، 
اماراتی ها طی ســال های اخیر مداخلات خود 
را در بحران هــای منطقه و قاره آفریقا افزایش 
داده و اقــدام بــه حمایــت سیاســی و مالی 
 گســترده از عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور 

مصر می کند. 
امارات طی ســال گذشــته فشــار بسیار 
زیادی بر ارتش ســودان برای تســلیم نشدن 
 در برابــر درخواســت های انقلابیــون اعمال 

کرده بود.« 
روزنامه لیبراسیون تاکید کرد، امارات همچنین 
کشورهای ساحل آفریقا را به سلاح های نظامی 
تجهیز می کند، استراتژی ضد دموکراسی امارات 
در سایه اقدامات خصمانه همواره عملی می شود.

روند افزایش آمــار مبتلایان به کرونا 
همچنان ادامه دارد و تاکنون در 2۱۳ کشور 
این ویروس شــیوع یافته و همچنان نیز 
قربانی می گیرد. بر اساس گزارش ها، شمار 
قربانیان کرونا در سراسر جهان، از ۳50 هزار 

نفر عبور کرده است. 
جدیدتریــن گــزارش وبــگاه »ورلدامتر« 
حاکیســت تا عصــر دیروز شــمار مبتلایان به 
کرونــا از ۵ میلیون و ۷09 هزار نفر گذشــت و 
شمار فوتی ها نیز به 3۵۲ هزار نفر رسید.آمریکا 
همچنان در صدر فهرســت کشورهای درگیر با 
بیماری کووید-۱9 قرار داشته و بیشترین آمار 
قربانیان و مبتلایان بــه این بیماری را به خود 

اختصاص داده است. 
شــمار مبتلایان به کرونا در این کشــور به 
یک میلیون و ۷۲۵ هزار نفر رســیده و قربانیان 
نیز از ۱00 هزار نفر عبور کرده اســت و علیرغم 
این وضعیت فاجعه بــار ترامپ همچنان اصرار 
دارد که خوب عمل کرده است.»دونالد ترامپ« 
روز سه شــنبه )بــه وقت واشــنگتن( در جمع 
خبرنــگاران بار دیگر گفت در صورتی که دولت 
وی اقدام ســریع و هوشــمندانه انجام نمی داد 
تعــداد قربانیان ویروس کرونا ۲۵ برابر بیشــتر 
 از تعــداد کنونی می شــد. وی کــه در حیاط 
کاخ سفید صحبت می کرد، افزود: »ما به تیم خود 
و گروه اقدام علیه ویروس کرونا افتخار می کنیم«. 
ترامپ در پیام هایی توئیتری نیز مدعی شد که 
اگر او نبود و بحران کرونا را این چنین مدیریت 
نمی کرد، یک و نیم تا دو میلیون تن در آمریکا 
کشته می شدند«. ترامپ در توئیتر نوشت: خطاب 

من به تمام حقه های سیاســی ای که آن بیرون 
وجود دارد؛ اگر من کارم را به خوبی انجام نداده 
بودم و سریع اقدام نمی کردم، ما یک و نیم تا دو 
میلیون تن را از دســت می دادیم؛ در مقایسه با 
بیش از ۱00 هزار تنی که از دست دادیم. این ۱۵ 

تا ۲0 برابر بیشتر از میزانی است که ما از دست 
خواهیم داد. من خیلی زود جلوی ورود از چین 
را گرفتم«.ترامپ نوشت: » از دست دادن حتی 
یک نفر هم بابت این ویروس نامرئی خیلی زیاد 
است و باید جلوی آن در همان منبعش که چین 
است گرفته می شد، اما من خیلی سریع وارد عمل 
شدم و تصمیمات درستی اتخاذ کردم. بسیاری از 
شاکیان سیاسی کنونی در آن زمان فکر می کردند 
 کــه من خیلی تنــد جلو مــی روم، یکی مثل 

نانسی دیوانه«
احمق تمام عیار

جوبایــدن نامزد دموکرات هــا در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲0۲0 آمریکا نیز بار دیگر در 
مصاحبه ای به مدیریت ترامپ در قبال شــیوع 

کروناویــروس حملــه و وی را به دامن زدن هر 
چه بیشــتر به مرگ مــردم در اثر این ویروس 
متهم کرد. به گزارش ایســنا، جو بایدن، معاون 
در اظهاراتی خطاب به »دانا بش«، مجری شبکه 
ســی ان ان تصریح کرد: دولت دارد به مرگ هر 
چه بیشــتر مردم دامن می زند. این دولت قرار 
نیست باعث افزایش شانس بهتر شدن وضعیت 
مردم شود. رؤسای جمهور وظیفه رهبری کردن 
دارند نه اینکه دست به کارهای دیوانه وار زده و 

ژست های غلط انداز مردانه بگیرند.بایدن در ادامه 
اظهاراتش از ترامپ به خاطر اینکه با انجام ندادن 
کارهایی نظیر زدن ماســک الگوی خوبی برای 
 عامه مردم درست نمی کند، انتقاد کرد. این نامزد 
ریاســت جمهوری مفروض دموکراتهای آمریکا 
ادامه داد: »او یک احمق اســت. او با این نحوه 
صحبت کردنش یک احمق تمام عیار است. هر 
دکتر برجسته ای در جهان دارد توصیه می کند 
که شما زمانی که به جایی شلوغ می روید، ماسک 
به صورت بزنید«.اخیراً ترامپ اقدام به بازنشــر 
توئیتی در تمســخر بایدن بــه دلیل به صورت 
داشتن ماسک در مراســم روز یادبود نظامیان 

کشته شده آمریکایی کرد.
قاره آمریکا کانون کرونا

ســازمان جهانی بهداشت بر اساس تحقیق 
صــورت گرفتــه در آمریکا، عنوان کــرد قاره 
آمریــکا به کانونی برای بیماری کرونا در جهان 
تبدیل شده اســت.  به نوشــته وبگاه روزنامه 
»گاردین«،. »کاریســا اتِین«، مدیر بهداشــتی 
منطقه قاره آمریکا در سازمان جهانی بهداشت، 
در ویدئوکنفرانســی عنوان کــرد: »»منطقه ما 
)قاره آمریــکا( به کانونی بــرای بیماری کرونا 
تبدیل شده اســت اکنون، زمان آن نیست که 
کشور ها محدودیت ها را بردارند.« وی همچنین 
هفته های خیلی ســختی را برای قاره آمریکا و 
برزیل پیش بینی کرد و درباره آن هشدار داد. قاره 
آمریکا بیش از ۲.4 میلیون مورد مبتلا به بیماری 
کرونا را ثبت کرده است که از این تعداد بیش از 
۱43 هزار نفر به دلیل ابتلا به این بیماری جان 

خود را از دست داده اند.  

یک روزنامه انگلیســی طی گزارشی در باره وضعیت 
کودکان در این کشور، نوشــت که بر اساس تحقیقات 
»بنیاد حقوق کودک«، انگلیس از لحاظ شاخص های حقوق 

کودکان، جایگاهی بدتر از یمن و سودان دارد.
بــر اســاس یک تحقیــق جدید جهانــی، تعلیــق برنامه 
واکسیناســیون، بسته شــدن مدارس و افزایش خشونت های 
خانگی در جریان قرنطینه کرونا، احتمالاً یک دهه پیشــرفت 
برای کودکان را از مســیر اصلی منحرف کرده است. به نوشته 
روزنامه گاردین، بنیاد حقوق کودک روز ســه شنبه رتبه بندی 
ســالانه خود را درباره حقوق کودکان در ۱۸۲ کشور را منتشر 
کرد که بر اســاس آن، انگلیس بدترین تنزل جایگاه را دارد و 
در مقام صد و شــصت و نهمی، پس از سودان، عراق، عربستان 
و یمن قرار گرفته اســت. به گزارش ایسنا از گاردین، رفتار بد 
انگلیس با کودکان کولی به شدت مورد انتقاد است و استراتژی 
ضد تروریسم این کشور موسوم به »پیشگیری« نیز تأثیر بدی 

بر کودکان مسلمان گذاشته است. 
همچنین رتبه استرالیا به دلیل رفتار ضعیف با پناهجویان 
وکودکان مهاجر و رفتار تبعیض آمیز با جوانان بومی که بر حقوق 
آموزش و درمان آنها اثر گذاشته، در سال گذشته از ۱9 به ۱3۵ 
رســید. بر اساس این گزارش، جمهوری چاد بدترین جایگاه را 
دارد و پس از آن افغانستان و سیرالئون با بدترین نتایج در مقام 

دوم و سوم انتهای این فهرست هستند.
باید افزود، بر اساس داده های سازمان ملل و شواهد جمع آوری 
شده از سوی کمیته حقوق کودکان سازمان ملل کشورها در این 
فهرست رده بندی شده اند. این شواهد بر اساس ۵ حوزه شامل 
بهداشــت، آموزش و توانمند سازی محیط برای ارتقای حقوق 

کودکان ارزیابی شده اند.

رهبر حزب الله لبنان در مصاحبه ای به مناسبت عید 
مقاومت و آزادسازی جنوب لبنان، تأکید کرد، اسرائیل 
در جنگ بزرگ آتی زائل خواهد شد و چه بسا حتی بدون 

جنگ هم دچار فروپاشی شود.
»سید حسن نصرالله«، در آغاز مصاحبه خود با »رادیو النور«  
لبنان، عید مقاومت و آزادســازی جنوب از دست ارتش رژیم 
صهیونیســتی را به ملت لبنان تبریک گفت و در ادامه افزود: 
»حــزب الله لبنان به فضایی که مقاومت در آن شــکل گرفته، 
اعتماد فراوان دارد و روحیه ای که مقاومت اسلامی در لبنان با 

آن بر دشمن صهیونیستی پیروز شده، همواره پابرجا است.«
به گزارش ایسنا، رهبر حزب الله گفت: »عبارت اسرائیل از 
خانه عنکبوت سست تر است، همزمان با شکست ارتش این رژیم 
مطرح شد. حزب الله در حال حاضر امکاناتی از لحاظ تعداد نیروها 
و تجهیزات در اختیار دارد که پیش از ســال ۲000 نداشت.« 
می توان گفت اعترافی که »ایهود باراک«، نخســت وزیر و وزیر 
جنگ اسبق رژیم صهیونیستی، دیروز کرده، تأیید همین سخنان 
سید است؛ او گفته، ارتش این رژیم بسیار ضعیف تر از آن است 

که بتواند وارد جنگ با غزه یا حزب الله بشود.
 نصرالله همچنین هشدار داد، اگر اسرائیل جنگی علیه لبنان 
آغاز کند، ممکن است کل محور مقاومت وارد جنگ با اسرائیل 
شود... این همان جنگ بزرگ است و زوال اسرائیل در آن رقم 
خواهد خورد. او افزود: »شاید اسرائیل با تغییر شرایطی که بر 
اساس آن شکل گرفته، و بدون نیاز به جنگ ، زائل شود و این 

احتمالی واقعی است.«
ســید مقاومت گفت،  آمریکا در حــال بازنگری در حضور 
نظامیانش در منطقه است... و در آینده نزدیک،  نشانه ای از جنگ 
در چند جبهه دیده نمی شود...)علاوه بر آن( هیچ نشانه ای هم از 

نیت اسرائیل برای آغاز جنگ علیه لبنان وجود ندارد.
دبیر کل حــزب الله در مورد وضع داخلی لبنان هم گفت، 
انتخابات پارلمانی جایی اســت که مردم می توانند مفسدان را 
مجازات کنند. وی تأکید کرد که بدون دستگاه قضا نمی توان به 
سراغ مبارزه با فساد رفت. امر مبارزه با فساد باید تدریجی باشد، 
هر کس دنبال کار دفعی و یکباره باشد، به نتیجه نمی رسد. او 
همچنین، مبارزه با فساد را سخت تر از مبارزه با اسرائیل دانست و 
گفت که در لبنان قوانینی وجود دارد که از فساد حمایت می کند 

و حزب الله بارها خواستار تغییر این گونه قوانین شده است.
سید حســن نصرالله به برنامه دولت برای قرض گرفتن از 
صندوق بین المللی پول نیز اشــاره کرد و گفت: ما مخالف این 
تصمیم هســتیم، چرا که در آینــده، موضع چانه زنی دولت را 
تضعیف خواهد کرد و علت عدم مخالفت و مانع تراشی هم به 

این دلیل است که بهانه به دست مخالفان ندهیم.
گفتنی است، ۲0 سال پیش و در سال ۲000 میلادی)۱3۷۸ 
شمسی(، مقاوت لبنان به اشغال چندین ساله جنوب این کشور 
توسط رژیم صهیونیستی پایان داد، تا سلسله شکست های آتی 
این رژیم آغاز شــود. طرفداران مقاومت لبنان هر ساله، سالروز 

این آزادسازی را جشن می گیرند. 

ارتش سوریه در شمال شــرق این کشور مسیر عبور 
کاروان نظامیــان آمریکایی را بســت و آنها را مجبور به 

عقب نشینی کرد.
تلویزیون ســوریه دیروز خبر داد که نیروهای ارتش این کشور 
مستقر در مقر ایست و بازرسی منطقه »تل تمر« در شمال شرق 

این کشور، جلوی یک کاروان نظامی آمریکایی را گرفته اند.
بنابراین گزارش، کاروان نظامیان آمریکایی متشــکل از چهار 
نفربر در حال عبور به سمت روستای »الدرداره« بودند که مجبور 

به عقب نشینی شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، منطقه »تل تمر« که در مجاورت 
بزرگراه »ام- 4« واقع شده، بارها محل تلاقی نظامیان آمریکایی با 

نیروهای ارتش سوریه و روسیه بوده است. 
خبر ها از شرق سوریه همچنین حاکی است، نظامیان آمریکایی 
در مجاورت چاه های نفت استان »دیر الزور«، یک سامانه »پاتریوت« 

نصب کرده اند.

نخست وزیر لبنان در مقر نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل گفت که این کشور تا آخرین وجب از خاک خود را از 

رژیم صهیونیستی پس خواهد گرفت.
 »حسان دیاب« دیروز به همراه »زینه عکر« وزیر دفاع لبنان، 
به مقر نیروهای حافظ صلح سازمان ملل موسوم به »یونیفل«، در 

»الناقوره« )مرز لبنان و رژیم صهیونیستی( رفتند.

ارتش سوریه مسیر نظامیان آمریکایی را بست
و آنها را مجبور به عقب نشینی کرد

 نخست وزیر لبنان: خاک خود را 
تا آخرین وجب از اسرائیل پس می گیریم

به گزارش خبرگزاری فارس، دیاب طی ســخنانی اعلام کرد، 
لبنان به اجرای قطعنامه ۱۷0۱ )که با هدف پایان دادن به جنگ 
33 روزه صادر شده بود( پایبند است و از سازمان ملل می خواهد 
رژیم اســرائیل را به اجرای این قطعنامــه و خروج نیروهایش از 

اراضی اشغالی ملزم کند.
وی ادامه داد: این دشــمن حاکمیت زمینی، دریایی و هوایی 
لبنــان را نقض و تهدید کرده و این اقدامات خصمانه را آشــکارا 
انجام می دهد تا به افکار عمومی بگوید قویتر از ســازمان ملل و 

قطعنامه های بین المللی است.
دیاب گفت، حضور یونیفل در لبنان فقط به خواست بین المللی 
صــورت نگرفته ، بلکه بنا به تمایل لبنان و همکاری اهالی جنوب 

این کشور نیز بوده است.
وی تأکید کرد: ادامه اشــغالگری مانع از ثبات می شود ، ما از 

ذره ای از خاک خود کوتاه نخواهیم آمد.
هم اکنون رژیم صهیونیستی منطقه موسوم به »مزارع شبعا« 

لبنان را در اشغال خود دارد.

گاردین: وضعیت کودکان در انگلیس
بدتر از یمن و سودان است

خانواده خاشقجی برای عفو قاتلان
تحت فشار قرار گرفتند

نظامیان صهیونیســت با حمله به مناطق مختلف کرانه 
باختری، شماری از شهروندان فلسطینی را ربوده و تعدادی 

خانه را هم تخریب کردند.
 بــه گزارش خبرگزاری فارس، صهیونیســت ها در »طولکرم« و 
» رام الله« صهیونیســت ها شــش جوان فلســطینی را ربودند. در 
شهرک »ســلوان« ، شهر »بیت لحم«، شــهرک »زواتا« و روستای 
»فــروش بیت دجن« نیز بولدوزرهای صهیونیســتی تعدادی خانه 
متعلق به فلسطینیان را تخریب کردند و یا از فلسطینی ها خواستند 
 خودشان خانه های خود را تخریب کنند. در مناطق » الاغوار شمالی« 
» دیردبــوان« و » رمون « نیز صهیونیســت ها بــه باغات و مزارع 

فلسطینیان آسیب وارد کردند.
از نوار غزه هم خبر رسید، شرق شهر خان یونس دیروز مورد هجوم 
نظامیان رژیم اشــغالگر قرار گرفت. نیروهای صهیونیستی با شلیک 
گاز اشک آور و گلوله واقعی، کشاورزان را مجبور به ترک آنجا کردند.

یورش اشغالگران صهیونیست به کرانه باختری
و تخریب منازل و مزارع فلسطینی ها


